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Rådets möte (telekomministrarna) den 7 juni 2019 
 

Kommenterad dagordning  

8. Godkännande av dagordningen 

9. (ev.) Godkännande av A-punkter 
 
Icke lagstiftning 

10. Rådslutsatser om EU:s framtida digitala strategi ”Boosting the 
digital and economic competitiveness and the digital cohesion” 
Vilken typ av behandling förväntas i rådet: Riktlinjedebatt och antagande av 
rådslutsatser 

Ansvarigt statsråd: Anders Ygeman 

Dokument: Dokument ännu ej tillgängligt. 

Rådsslutsatserna är omfattande och breda, givet att digitalisering genomsyrar 
i stort sett alla politikområden. Förslaget framhåller bl.a. att digitalisering är 
en möjliggörare för konkurrens, ekonomisk utveckling, sammanhållning, 
säkerhet och hållbarhet och att det är viktigt att alla medborgare och företag 
kan dra nytta av och är delaktiga i den digitala förändringen. Förslaget 
poängterar även vikten av implementering av befintlig lagstiftning och att 
nya åtgärder ska genomföras på minst ingripande sätt. 
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Områden som lyfts fram i rådsslutsatserna är bland annat vikten av att 
säkerställa företagens möjlighet att växa och konkurrera på en global 
marknad, där bl.a. möjliggörandet av nya tekniker så som AI, med beaktande 
av etik, tillgång till data, både offentlig data och data från näringslivet, och 
gemensamma standarder lyfts fram. Vikten av respekt och skydd av 
personlig data, att säkerställa digital kompetens inbegripet fortbildning och 
omskolning, delaktighet och konsumentskydd poängteras också i förslaget.  

Vidare lyfts Europas kapacitet på cybersäkerhetsområdet fram i förslaget i 
förhållande till att skydda digital infrastruktur, produkter, tjänster och 
användare samt säkerställa global konkurrenskraft och digital suveränitet. 
Slutligen tas även tillgång till infrastruktur, inbegripet utbyggnad av 5G upp 
som viktiga frågor för ett digitalt EU. 

Förslag till svensk ståndpunkt: Regeringen välkomnar förslaget och föreslår 
att Sverige stödjer antagandet av rådslutsatserna. För att Sverige och Europa 
ska vara framgångsrika i den digitala omvandlingen och för att både svensk 
och europeisk konkurrenskraft ska stärkas är europeiskt samarbete 
avgörande. Samtidigt ifrågasätter regeringen att samordnade investeringar på 
EU-nivå är det bästa sättet att uppnå och upprätthålla innovation i 
världsklass. Det kan vara ett viktigt komplement, men är inte alltid bättre än 
fri konkurrens. 

Det är prioriterat att säkerställa ett effektivt genomförande av den nuvarande 
strategin för den digitala inre marknaden (DSM). Regeringen välkomnar att 
nödvändiga säkerhetshänsyn ska tas i den digitala transformationen av EU, 
med en icke- diskriminerade ansats. För att skapa långsiktighet i utvecklingen 
av den inre marknaden är en fortsatt hög ambitionsnivå på 
informationssäkerhetsområdet grundläggande. Regeringen välkomnar också 
kommissionens rekommendation om It-säkerhet i 5G-nät. Det finns ett 
värde i ett EU-samordnat angreppssätt på området.  

Regeringen anser att ny digital teknik inte nödvändigtvis kräver ny reglering. 
Det kan vara mer effektivt att säkerställa att befintliga regelverk efterlevs, att 
regelverk som hindrar utvecklingen revideras, eller att utveckla gemensamma 
standarder. Frågor om tillgång till data och dataanvändning, ansvarsfrågor, 
nätneutralitet, säkerhet, automatisering, AI, integritet och etiska 
förhållningssätt är viktiga konkurrensparametrar och kräver fortsatt fokus. 
Vidare behöver både stora och små, nya och traditionella företag de bästa 
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förutsättningar för att växa i den digitala ekonomin vilket inbegriper tillgång 
till nödvändig kompetens kring bl.a. AI och robotik. 

Datum för tidigare behandling i riksdagen:  Dokumentet har inte behandlats 
tidigare. Förslag till rådslutsatser presenterades för medlemsstaterna i april 
2019. 

Fortsatt behandling av ärendet: Rådet förväntas anta slutsatserna vid mötet. 

Faktapromemoria: - 

 
11. Rådets beslut om den ståndpunkt som ska intas på Europeiska 
unionens vägnar vid Internationella teleunionens (ITU) 
världsradiokonferens 2019 (WRC-19) 

Vilken typ av behandling förväntas i rådet: Antagande av beslut om 
ståndpunkt. 

Ansvarigt statsråd: Anders Ygeman. 

Dokument: KOM (2019) 117 slutlig 
Förslag till rådets beslut om den ståndpunkt som ska intas på Europeiska 
unionens vägnar vid Internationella teleunionens (ITU) världsradiokonferens 
2019 (WRC-19) 

Förslagets innehåll: Kommissionens förslag avser ett beslut i rådet om att 
fastställa de ståndpunkter som ska intas på unionens vägnar vid 
Internationella teleunionens (ITU) Världsradiokonferens 2019 (WRC-19). 
Vid konferensen ska antas ändringar av ITU:s radioreglemente. 
Radioreglementet tilldelar radiofrekvensspektrum till definierade 
radiokommunikationstjänster och fastställer tekniska villkor för 
spektrumanvändning för att undvika skadlig störning. De senaste 
ändringarna av radioreglementet trädde i kraft den 1 januari 2017. WRC-19, 
som anordnas den 28 oktober–22 november 2019, har i uppgift att anta 
ändringar av radioreglementet i form av slutliga akter från konferensen. 

Förslag till svensk ståndpunkt: Regeringen stöder i allt väsentligt 
kommissionens förslag till ståndpunkt och föreslår att Sverige ställer sig 
bakom beslutet. 
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Datum för tidigare behandling i riksdagen: - 

Fortsatt behandling av ärendet: Kommissionen företräder EU vid WRC-19. 

Faktapromemoria: Faktapromemoria  2018/19:FPM40 Rådsbeslut om 
Europeiska unionens ståndpunkt inför Världsradiokonferensen 2019 (WRC-
19). 

Lagstiftningsöverläggningar 

12. Förordningen om integritet och elektronisk 
kommunikation (ePrivacy) 
Vilken typ av behandling förväntas i rådet: Lägesrapport 

Ansvarigt statsråd: Infrastrukturminister Anders Ygeman 

Förslagets innehåll: Det är femte gången förslaget behandlas i ministerrådet 
(senast den 4 december 2012), denna gång i form av en lägesrapport som 
ordförandeskapet ber rådet notera. 

Inom ramen för den digitala inre marknaden presenterade 
kommissionen i januari 2017 ett förslag till ny förordning om respekt 
för privatlivet och skydd av personuppgifter i elektronisk 
kommunikation. Syftet är att garantera en starkare integritet i 
elektronisk kommunikation och samtidigt öppna upp för nya 
affärsmöjligheter genom bearbetning av data samt att utvidga reglernas 
räckvidd till en bredare krets leverantörer av elektronisk 
kommunikation. 
 
Grundregeln, liksom tidigare, är att all elektronisk kommunikation ska 
vara konfidentiell. Ingrepp i och avlyssning-, inspelning-, skanning- 
samt lagring av till exempel textmeddelanden, e-post eller röstsamtal 
ska som huvudregel även fortsättningsvis vara otillåtet utan 
medgivande från användaren. I den föreslagna förordningen anges 
dock, liksom tidigare, även de fall då behandling av 
kommunikationsuppgifter undantagsvis är tillåten och när den 
förutsätter samtycke från användaren. Det ges, liksom i dagens 
dataskyddsdirektiv, möjligheter att genom annan lagstiftning avvika 
från dessa regler, t.ex. lagstiftningsåtgärder som avser lagring av data 
för brottsbekämpande ändamål. 
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Bestämmelsen om skydd av terminalutrustning (från till exempel så kallade 
webbkakor) avses förenklas. Nya regler föreslås göra det möjligt för 
användare att ha större kontroll över sina tekniska inställningar, som på ett 
enkelt sätt ger möjlighet att godta eller blockera spårning med hjälp av 
webbkakor och andra kännetecken, om det finns risk för den personliga 
integriteten. 

Förslaget förbjuder som utgångspunkt oönskad elektronisk kommunikation 
oavsett form, t.ex. via e-post, SMS och i princip även telefonsamtal om 
användarna inte har gett sitt samtycke. Medlemsstaterna får dock välja en 
lösning som i stället ger fysiska personer rätt att invända mot 
marknadsföring ”röst-till-röst”, t.ex. genom att registrera sitt telefonnummer 
på en spärrlista för samtal. 

Myndigheterna som övervakar genomförandet av den allmänna 
dataskyddsförordningen föreslås få uppdraget att övervaka även dessa regler 
om eDataskydd upprätthålls. 

Förslag till svensk ståndpunkt: Regeringen kan notera ordförandeskapets 
lägesrapport. 

Datum för tidigare behandling i riksdagen: Frågan var föremål för samråd 
med EU-nämnden den 2 juni och 30 november 2017 samt 1 juni och 30 
november 2018. Frågan var föremål för information i TU den 30 maj och 1 
dec 2017 samt 29 maj och 27 november 2018. 

Fortsatt behandling av ärendet: Det inkommande finska ordförandeskapet 
förväntas fortsätta förhandlingarna. 

Faktapromemoria: 2016/17:FPM70, eDataskyddsförordning. 
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Övriga frågor 

 
Lagstiftningsöverläggningar 
 
13. a)  

i) Förordning om Programmet för ett digital Europa 2021 - 2027  

Kommissionen har inom ramen för den fleråriga budgeten 2021-2027 
föreslagit etablerandet av Programmet för ett digitalt Europa för perioden 
2021–2027. Programmet syftar till att stödja den digitala omvandlingen av 
ekonomi och samhälle i Europa och se till att europeiska medborgare och 
företag kan dra nytta av dess fördelar. Förhandlingen har pågått sedan 
sommaren 2018. Vid TTE i december 2018 ställde sig medlemsländerna 
bakom en partiell allmän inriktning och den 13 mars 2019 bekräftade 
Coreper en preliminär överenskommelse med Europaparlamentet som 
förhandlats fram i trilog. Överenskommelsen omfattar till exempel inte 
bestämmelserna om budget för programmet, vissa delar rörande 
Cybersäkerhet eller delegerade akter. Förhandlingen med Europaparlamentet 
kommer att ta vid igen när rådet har ett mandat för hela 
förordningsförslaget. Sannolikt till hösten 2019. Ordförandeskapet förväntas 
informera om status i förhandlingarna.  

ii) Förordningen om inrättande av europeiska kompetenscentrumet 
för cybersäkerhet och av nätverket för nationella 
samordningscentrum 
Kommissionen presenterade den 12 september 2018 förslag till förordning 
om inrättande av ett europeiskt kompetenscentrum för cybersäkerhet inom 
näringsliv, teknik och forskning. Förslaget omfattar också inrättande av ett 
nätverk av nationella samordningscentrum för cybersäkerhetsfrågor. 
Förslaget tar sin utgångspunkt i att eftersom samhället blir alltmer beroende 
av digital teknik ökar också riskerna för allvarliga cyber-incidenter. Den 
framtida säkerheten förutsätter bland annat att teknikens och näringslivets 
förmåga att skydda unionen mot cyberhot stärks. Detta eftersom både civil 
infrastruktur och militär kapacitet är beroende av säkra digitala system. Idag 
bedömer kommissionen att EU saknar tillräcklig teknologisk och industriell 
kapacitet för att självständigt säkra sin ekonomi och infrastruktur mot 
cyberhot. För att lösa utmaningarna föreslår kommissionen att ett 
kompetenscentrum inrättas för perioden från den 1 januari 2021 till och med 
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den 31 december 2029 som ska utgöra grunden i europeisk 
cybersäkerhetspolitik.  

b) Information från det rumänska ordförandeskapet. 
 
Det rumänska ordförandeskapet väntas ge en översikt över de aktiviteter på 
som ägt rum i Rumänien under våren 2019 i samband med 
ordförandeskapet.  
 
c). Säkerhetskonferens om 5G i Prag 
 
Den tjeckiska delegationen väntas informera om en säkerhetskonferens 
rörande 5G som ägt rum i Prag den 1 maj 2019.  
 
d). Det kommande ordförandeskapets arbetsprogram 
 
Finland tar över ordförandeskapet i rådet efter Rumänien för andra halvåret 
av 2019 och väntas under denna punkt informera om planerna för sitt 
ordförandeskap. 
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